
Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí  
 

 

 

Závěry z jednání Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí dne 
14. listopadu 2023 – výsledky hlasování a konečné znění přijatých usnesení 

Program: 

I. Kontrola plnění úkolů z předchozích jednání Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti 
závislostí  

II. Zpráva o nelegálních drogách v České republice 2023 
III. Zpráva o problematickém užívání psychoaktivních léků v České republice 2023 
IV. Informace o současném stavu v oblasti národního systému ověřování kvality školské 

primární prevence rizikového chování a systému certifikací adiktologických služeb  
V. Revize Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1322 ze dne 27. června 2023 

o Agentuře Evropské unie pro drogy (EUDA) a její dopady v ČR 
VI. Vyhodnocení pilotního programu distribuce naloxonu v ČR 
VII. Materiály pro informaci 

a) Informace Svazu měst a obcí ČR o situaci v sociálně vyloučených lokalitách 
VII. Různé 

I. Kontrola plnění úkolů z předchozích jednání Rady vlády pro koordinaci politiky 
v oblasti závislostí  

Výkonný místopředseda Rady informoval členy Rady o plnění úkolů z předchozích jednání Rady ze 
dne 27. června 2023 a z hlasování Rady formou per rollam ze dne 28. srpna 2023 a 22. září 2023. 
Úkoly, které Rada uložila na předchozích jednáních, se plní nebo jsou splněny. 

II. Zpráva o nelegálních drogách v České republice 2023 

Rada přijala hlasy přítomných členů 17 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 02/1123 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

1. schvaluje 

Zprávu o nelegálních drogách v České republice 2023, 

2. ukládá 

výkonnému místopředsedovi Rady ve spolupráci s Národním monitorovacím střediskem pro 
drogy a závislosti zpracovat další zprávu v oblasti nelegálních drog do konce října 2024. 

III. Zpráva o problematickém užívání psychoaktivních léků v České republice 2023 

Rada přijala hlasy přítomných členů 16 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 03/1123 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

1. schvaluje 

Zprávu o problematickém užívání psychoaktivních léků v České republice 2023, 



Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí  
 

 

Strana 2 (celkem 3) 

2. ukládá 

výkonnému místopředsedovi Rady ve spolupráci s Národním monitorovacím střediskem pro 
drogy a závislosti zpracovat další zprávu v oblasti problematického užívání psychoaktivních 
léků do konce října 2024. 

IV. Informace o současném stavu v oblasti národního systému ověřování kvality školské 
primární prevence rizikového chování a systému certifikací adiktologických služeb 

Rada přijala hlasy přítomných členů 14 pro – 0 proti – 1 se zdržel usnesení č. 04/1123 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

1. bere na vědomí 

informaci o současném stavu v oblasti národního systému ověřování kvality školské primární 
prevence rizikového chování a systému certifikací adiktologických služeb, 

2. ukládá 

a) ředitelce Odboru protidrogové politiky ÚV ČR ve spolupráci s ministrem školství, mládeže 
a tělovýchovy a odbornými společnostmi v oblasti primární prevence rizikového chování 
pravidelně Radu informovat o vývoji stavu národního systému ověřování kvality v oblasti 
školské primární prevence rizikového chování do jeho znovuobnovení,  

b) ředitelce Odboru protidrogové politiky ÚV ČR, v souladu s Pravidly systému certifikace 
odborné způsobilosti adiktologických služeb (Certifikační řád), informovat Radu jednou 
ročně o zajištění systému certifikací adiktologických služeb,  

3. doporučuje 

ministrovi školství, mládeže a tělovýchovy zajistit znovuobnovení národního systému 
ověřování kvality v oblasti školské primární prevence rizikového chování v roce 2024. 

V. Revize Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1322 ze dne 27. června 2023 o 
Agentuře Evropské unie pro drogy (EUDA) a její dopady v ČR 

Rada přijala hlasy přítomných členů 17 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 05/1123 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

1. bere na vědomí 

informaci o revizi Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1322 ze dne 27. června 
2023 o Agentuře Evropské unie pro drogy (dále jen „EUDA“) a jejích dopadech na činnost 
Národního monitorovacího střediska pro drogy a závislosti, 

2. schvaluje 

jmenování Mgr. Jindřicha Vobořila jako člena správní rady EUDA a jmenování Mgr. Kateřiny 
Horáčkové jako alternáta za Českou republiku do správní rady EUDA, 

3.  žádá 



Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí  
 

 

Strana 3 (celkem 3) 

a) členy Rady spolupracovat při plnění závazků ČR vůči EUDA vyplývajících z přijetí Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1322 ze dne 27. června 2023 o Agentuře 
Evropské unie pro drogy, 

b) předsedu Rady, aby zaslal jmenovací dopis pro Mgr. Vobořila a Mgr. Horáčkovou 
předsedovi správní rady EUDA. 

VI. Vyhodnocení pilotního programu distribuce naloxonu v ČR 

Rada přijala hlasy přítomných členů 15 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 06/1123 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

1. bere na vědomí 

informaci o vyhodnocení pilotního projektu distribuce naloxonu v ČR, 

2. doporučuje  

a) pokračovat v distribuci naloxonu v ČR jako běžné součásti intervencí minimalizace rizik 
v adiktologických službách, 

b) zvýšit dostupnost naloxonu lidem užívajícím drogy v ČR dle doporučení uvedených 
v materiálu. 

VII. Materiály pro informaci 

Rada přijala hlasy přítomných členů 18 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 07/1123 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

1. bere na vědomí 

a) informaci Svazu měst a obcí ČR o situaci v sociálně vyloučených lokalitách. 

VIII. Různé 

K tomuto bodu nebylo Radou přijato usnesení. 

*** 


